
Koordinationsbüro österreichische 

Bischofskonferenz f. Katechumenat 

und Asyl 

Leitung:  

Mag. Daniel Vychytil 

Stephansplatz 6/1/5, 1010 Wien 

Tel: 0676/555 54 13 

E-Mail: d.vychytil@edw.or.at 

  

Mag. Samir Mobayyed 

Dienstort Diözese Graz 

Tel: 0676/874 22 761 

E-Mail: s.al-mobayyed@edw.or.at 

 

Erzdiözese Wien 

Mag. Daniel Vychytil 

Stephansplatz 6/1/5, 1010 Wien 

Tel: 01/51552-3383; 0676/555 54 13 

E-Mail: d.vychytil@edw.or.at 

  

Dr. Raphaela Pallin 

Stephansplatz 6/1/5, 1010 Wien 

Tel: 0676/559 84 37 

E-Mail: r.pallin@edw.or.at 

 

Mag. Markus Muth 

Strudlhofgasse 7/308, 1090 Wien 

Tel. 0676 / 885 041 149 

E-Mail: m.muth@priesterseminar.at 

      

Diözese Eisenstadt 

Mag. Nikolaus Faiman 
St. Rochus-Straße 21 
7000 - Eisenstadt 
M +43 676 880701506 
T +43 2682 777-214 
E-Mail: nikolaus.faiman@martinus.at 
 

 

 

Diözese Linz 
 

Dr. Stefan Schlager 

4020 Linz, Kapuzinerstraße 84 

Tel: 0732/7610-3245 

E-Mail: stefan.schlager@dioezese-linz.at 

  

Mag. Angelika Danner 

4020 Linz, Pfarrplatz 4 

Tel: 0732/776120 

E-Mail: stadtpfarre.linz@dioezese-linz.at 

 

Erzdiözese Salzburg 
 

Johannes Wiedecke 

5010 Salzburg, Kapitelplatz 2 

Tel. 0676/8746208 

E-Mail:  

johannes.wiedecke@seelsorge.kirchen.net 

Diözese Innsbruck 
 

Mag. Wolfgang Mischitz 

6020 Innsbruck, Riedgasse 9 

Tel: 0512/2230-4410 

E-Mail: wolfgang.mischitz@dibk.at 

 

Diözese Feldkirch 
 

Dr. Birgit Huber 

6800 Feldkirch, Bahnhofstraße 13 

Tel: 05522/3485-0 

E-Mail: birgit.huber@kath-kirche-vorarlberg.at 

 

Diözese Gurk-Klagenfurt 
 
derzeit nicht besetzt 
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Diözese Graz Seckau 
 
Mag Gudrun Isak 
Bischofplatz 4, 8010 Graz 
Tel: 0676-87426942 
Mail: gudrun.isak@graz-seckau.at 
  
Mag. Samir Al-Mobayyed 
Fremdsprache Arabisch 
Tel: 0676/874 22 761 
E-Mail: samir.almobayyed@graz-seckau.at 
  
Milad Tehrani 
Fremdsprache Farsi 
Tel: 0676-87426203 
Milad.tehrani@graz-seckau.at 
  
Mag. Wolfgang Schwarz MAS 
Diözesanseelsorger für das Katechumenat von 
Personen nicht-deutscher Muttersprache 
Tel: +43 (316) 582512; +43 (676) 8742-6683 
E-Mail: wolfgang.schwarz@graz-seckau.at 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diözese St Pölten 
 

Dr Friederike Dostal 

Klostergasse 15 3100 St Pölten 

Tel: 02682/77214 // Handy: 0664-6216987 

E-Mail: f.dostal@kirche.at 

 

Diözese Bozen – Brixen 
 

Referat für Katechese 

Benedetta Michelini 

Domplatz 2 

39100 Bozen / Italien 

Tel: +39/0471306356 

E-Mail: benedetta-michelini@bz-bx.net 

 

Sonia Salamon 

Domplatz 2 

39100 Bozen / Italien 

Tel: +39/0471306358 

E-Mail: sonia.salamon@bz-bx.net 
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